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W poniedz iałek,  18 maja obchodzimy 100.  rocznicę  urodzin   

św.  Jana Pawła  I I .  

Główne obchody odbędą się w poniedziałek, 18 maja w sanktuarium św. 

Jana Pawła II w Krakowie, gdzie zostanie odprawiona msza pod przewod-

nictwem abpa Marka Jędraszewskiego. Odbędzie się też koncert „Santo 

Subito – prorok naszych czasów”. O godz. 20.00 na kanale YouTube Ar-

chidiecezji Krakowskiej przewidziane jest przemówienie papieża Francisz-

ka.  

Także 18 maja przed Sanktuar ium św. Jana Pawła I I  wypuszczo-

ne zostaną gołębie oraz  biało -żółte  balony.  Z kolei  na  budynku Pa-

łacu Arcybiskupów Krakowskich przy ul icy Franc iszkańskie j  3  wy-

świet lony zostanie  pokaz laserowy 

t ransmitowany online.  Na e lewacji  bu-

dynku z którym przez  lata  związany 

był  Karol  Wojtyła ,  do którego tak 

chę tnie  przyjeżdża ł  jako papież i  spo-

tykał  się  z  wiernymi z  okna papieskie-

go,  zobaczyć  można  będzie s łowa Jana  

Pawła  I I  odnoszące  s ię  do godnośc i  

osoby ludzkie j ,  pojęc ia  prawdy,  spra-

wiedliwości ,  odpowiedzialnośc i  oraz  

wzajemnego szacunku.   

W niedzie lę ,  17 maja  odbędą się  

uroczystości  w Wadowicach.  Metropo-

l i ta  krakowski  abp Marek Jędraszew-

ski  odprawi tam mszę.  Po jej  zakoń-

czeniu zaplanowano koncer t  z  Domu 

R o d z i n n e g o  J a n a  P a w ł a  I I   

pt .  „Urodzi łem się  w Wadowicach –  

Karol  Wojtyła”.   

W ramach powstającej  Wielkiej  

Księgi  Świadectw  można podzie l ić  s ię  

wspomnieniami  ze  spotkań z  św.  Ja-

nem Pawłem II .  Każde,  nawet  naj-

mniejsze  wspomnienie,  będz ie  dla  or-

ganiza torów bardzo ważne!   

Na Plantach można oglądać wysta-

wę z okaz ji  rocznicy 100.  urodzin Jana  

Pawła I I .  W przestrzeni  miejskiej  po-

jawiło s ię  dodatkowo 21 bi l lboardów  

i  400 plakatów upamiętniających jubi-

leusz.   

W mediach społecznośc io-

wych rozpoczęła  się  inicjatywa 

#ThankYouJohnPaul2 .  Polega  

ona na publikacji wpisów, zdjęć 

czy krótkich filmików z podzię-

kowaniami dla św. Jana Pawła 

II.  -  W ten sposób możemy wy-

razić  naszą wdzięczność papie-

żowi Janowi Pawłowi I I  za to,  

co wniósł  i  wnosi  do naszego 

życ ia osobis tego,  rodzinnego,  

społecznego.  Za wszystkie  spo-

tkania z nim,  w k tórych mie l i-

śmy okazję  uczestniczyć ,  za je-

go słowa,  k tóre najbardzie j  pa-

mię tamy,  za inspiracje ,  k tóre   

w nas wzbudzał  i  wzbudza.  Mo-

żemy również  publikować wspo-

mnienia z nim związane.   W ten 

sposób opowiemy o św.  Janie  

Pawle I I  także młodemu pokole-

niu,  k tóre nie  miało okazj i  po-

znać bl i że j  papieża,  a jes t  tak  

bardzo obecne właśnie  w me-

diach społecznościowych  –  pod-

kreśl i ł  przewodniczący Konfe-

renc ji  Episkopatu Polski  abp 

Stanisław Gądecki .  



 

WSPÓLNOTA W2 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś szóstą niedzielę wielkanocną, wezwanie św. Piotra przypomina 

o potrzebie osobistej gotowości do dawania świadectwa wiary w Jezusa Chrystusa. 

2. Serdeczne Bóg zapłać Rycerstwu Niepokalanej za ofiarę złożoną na kwiaty do 

dekoracji  figurki Matki Bożej Fatimskiej podczas ostatniego nabożeństwa oraz 

tym wszystkim, którzy przygotowali nasz kościół na to nabożeństwo.  

3. Zapraszamy na nabożeństwa majowe w tygodniu o godz. 18.00 a w niedziele  

i święta o godz. 18.30. 

4. Osoby pozostające w domach zapraszamy do włączenia się w przeżywanie Mszy 

św. z naszego kościoła w niedziele i święta o godz. 9.00 i 12.00 za pośrednic-

twem kanału YouTube.  

5. Serdeczne Bóg zapłać za składane ofiary, które  w tym czasie przeznaczone są na 

pokrycie bieżących rachunków parafialnych. Założony został po renowacji wi-

traż, który został uszkodzony w ubiegłym roku przez wichurę. Czekamy jeszcze 

na renowację mniejszego pola, która potrwa jeszcze około 2 miesięcy. Ofiary na 

potrzeby parafii można składać także za pośrednictwem przelewów bankowych 

na konto parafialne. W przedsionku kaplicy Miłosierdzia można również nabyć 

w ciągu dnia prasę katolicką.  

6. W głównym ołtarzu zainstalowana została ręcznie pisana ikona Matki Bożej Nie-

ustającej Pomocy. Składamy serdeczne Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom 

indywidualnym a także grupom duszpasterskim i wszystkim którzy wrzucali 

ofiary na ten cel do puszki pod chórem. Niech Matka Boża wyprasza nam po-

trzebne łaski, szczególnie dar zdrowia w czasie trwającej pandemii. Matko Boża 

wspomagaj nas nieustannie.  

7. W ubiegłym tygodniu zainstalowany został również nowy – zamknięty konfesjo-

nał pod chórem, który przeznaczony jest dla wszystkich parafian, szczególnie 

zaś dla osób słabo słyszących, z aparatami, słuchowymi, czy pragnących podjąć 

kierownictwo duchowe. Ofiary na ten cel można składać do puszki pod chórem.  

8. Liturgiczne obchody tygodnia: 

    - w poniedziałek, wtorek i środę przypadają Dni Modlitw o urodzaje, czyli Dni 

Krzyżowe. Modlimy się o to, aby nie zabrakło nam żywności oraz o potrzebny 

deszcz i siły dla rolników, 

    - w poniedziałek przypada 100 rocznica urodzin św. Jana Pawła II. Modlimy się  

w przez wstawiennictwo naszego wielkiego Rodaka o ustanie epidemii, o zdrowie 

dla chorych. W piątek przypada 25 rocznica pobytu papieża w naszej diecezji,  

    - czwartek, 21 maja – wspomnienie św. Jana Nepomucena, kapłana i męczennika, 

    - w piątek, 22 maja – modlimy się do Bożego Miłosierdzia. O godz. 15.00 koron-

ka do Bożego Miłosierdzia z okazją do spowiedzi, a po niej możliwość adoracji 

Najświętszego Sakramentu do Mszy św. wieczornej. W tym dniu rozpoczynamy 

nowennę przed uroczystością Zesłania Ducha Świętego.  

    - w przyszłą niedzielę, 24 maja przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskie-

go. Jest to również dzień modlitw za Kościół w Chinach.  

9. Msza św. ze szczególnym błogosławieństwem i odnowieniem przyrzeczeń małżeń-

skich  odbędzie się w niedzielę 7 czerwca na Mszy św. o godz. 10.30. Jubileusze 

małżeńskie prosimy zgłaszać w kancelarii parafialnej w godzinach urzędowania.  

10. Od 17 maja w naszym kościele może przebywać na jednej Mszy św. 180 osób 

(łącznie z chórem na którym może przebywać 40 osób). Prosimy zachować 

3 metrową odległość od siebie. Podczas  Mszy św. obowiązkowo zakrywamy 

usta i nos. Najmniej osób uczestniczy w Mszach św. o godz. 13.15, 16.30 i 19.00 

– serdecznie zapraszamy. 

11. W naszej Parafii Msze św. odprawiane są w tych samych godzinach jak dotych-

czas, zarówno w niedziele jak i w tygodniu. Ławki w naszym kościele są dezyn-

fekowane. Prosimy zachować wszystkie wymogi bezpieczeństwa. Komunię 

świętą przyjmujemy na rękę. Nie podchodzimy do komunii wszyscy jednocze-

śnie i nie wychodzimy jednocześnie z kościoła. Okazja do spowiedzi św. pół 

godziny przed każdą Mszą św. Zachęcamy do skorzystania ze spowiedzi w okre-

sie wielkanocnym.  

12. Kancelaria parafialna czynna w godzinach urzędowania. Numer do ks. dyżurnego 

znajduje się na stronie internetowej naszej parafii i na drzwiach przed kancelarią.  

13. Zgodnie z dekretem ks. Biskupa chorych w domach w czasie epidemii odwie-

dzamy tylko na wypadek niebezpieczeństwa śmierci. Chorych zgłaszamy telefo-

nicznie na nr ks. dyżurnego. Można przyjąć sakrament namaszczenia chorych 

także w ciągu dnia w kościele.  

14. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - w każdą środę po Mszy św.  

o godz. 9.00 i podczas nabożeństwa majowego. Nowenna do św. Maksymiliana 

w czwartki podczas nabożeństwa majowego. 

15. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej oraz naszej parafialnej „Wspólnoty” 

ze stolików pod chórem oraz ze stolika w przedsionku kaplicy Bożego Miłosier-

dzia. Należność za gazety wrzucamy do puszki.  

18.05.2020 Poniedziałek 

6
30

 † Leszek Gdula – greg. 

 † Wojciech i Rozalia Kubisty  

z córką Julią i synem Józefem 

7
00

 † Zofia Kozakiewicz z okazji imie-

nin – od córki z rodziną 

 † Janina i Alojzy Piecha z synem 

Kazimierzem – od córki Józefy  

z rodziną 

9
00

 † Kazimierz Froncz z rodzicami: 

Antoniną i Zdzisławem – od rodzi-
ny 

18
30 

 † Helena Chylaszek w 20 rocz. 

s mierci z męz em Tadeuszem, córką 

Ireną, synem Stanisławem  

 † Zbigniew Szafran z z oną Ewą, 

rodzicami i tes ciem  

 – o nowe, s więte i charyzmatyczne 

powołania kapłan skie, zakonne  

i misyjne – od Parafialnego Zespołu 

Misyjnego 

19.05.2020 –  Wtorek 

6
30

 † Leszek Gdula – greg. 

 † Władysław i Waleria Zastawnik 

w rocz. s mierci, Karolina Nagi – od 

 córek z rodzinami  

7
00

 † Zofia i Adam Wróblewscy  

z wnuczką Agatą 

 † Zofia Grzyb – od Małgorzaty  

i Janusza z rodziną 

9
00

 † Bronisława Bal z męz em Stani-

sławem, synami, synowymi oraz 

Jan Grzywa – od córki z rodziną 

18
30 

† Agata Buczek w 4 rocz. s mierci 

– od męz a i dzieci 

 † Stanisław Smółkowski w 3 rocz.  

Ś mierci – od wnuczki Kingi
 

20.05.2020 –  Środa
 

6
30

 † Leszek Gdula – greg. 

 † Sylwester Balus  – od mamy  

i brata 

7
00

 † Waleria i Michał Sambor z dziec -
mi i wnuczką – od córki 

 † Kazimierz Parafian – od z ony 

9
00 

† Kamila Kus pik w 24 rocz. s mierci 

– od córki i wnuka 

18
30   

–   zbiorowa za zmarłych 
 

† ks. kanonik Stanisław Górny  

 † Jacek Potaczek – od Dyrekcji  

z Powiatowego Centrum Kształce-

nia Technicznego 

 † Helena Nowak – od Nowaków  

z Ryczowa 

 † Zygmunt Sandorski w 6 rocz. 

s mierci z rodzicami Barbarą  

i Szczepanem oraz siostrą Janiną 

Ferenc 

 † Piotr Napieraj – od rodzin: No-

wak, Bęgziak, Stas , Rembiesa 

 † Andrzej Niedziela – od Doroty  

i Grzegorza Waliczek 

 † Janina Kowalówka – od sąsiadów 

z klatki ul. Budowlanych 28 

 † Andrzej Marek – od sąsiadów 

 † Józefa Paluchowska – od Anny 

Jastrzębskiej 

INTENCJE  
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WSPÓLNOTA W3 

 † Józef Pidło – od Jana Honkisza  

z rodziną i Cecylii Szkurłat z dziec mi 

 † Anna Janik  – od Eugeniusza Ma-

lika  

 † Anna Skwarczyn ska – od sąsia-

dów z ul.  Broniewskiego 8 

 † Alicja Kobiela – od pracowników 

Cmentarza Komunalnego 

 † Stanisława Gałuszka – od Pawła  

i Anny Klęczar 

 † Zygmunt Saternus – od Marii 

Saternus z rodziną 
 

† Andrzej Zając – od rodziny Le-

s niaków z siostrą Janiną 

 † Adam Rychłowski – od rodzin 

Olszewskich, Budzowskich, Zyg-

muntów 

 † Anna Janik – od Marii i Zdzisła-

wa Majcherskich 

 † Jacek Ligęza – od  kuzynki Mag-

daleny z rodziną 

 † Urszula Pływacz –  od kuzyna 

Zdzisława Srokosza z rodziną 

 † Roman Kruczała – od rodziny 

Wojtyczków z Zaborza 

 † Łucjan Mazany w 1 rocz. s mierci 

z z oną Haliną w 36 rocz. s mierci  

i siostrą Marią Goc 

 † Stanisława Dyczko – od rodziny 

Joniec 

 † Zbigniew Konieczny – od Marii  

i Antoniego Wadon  
 † Roman Szabla – od rodziny Semik 

 † Stanisław Ptasin ski – od Marii  

i Jerzego Stokłosów 

 † Anna Łukasik – od kolez anek 

Iwony Łuczak i Marioli Drabczyk 

 † Anna Wyroba – od sąsiadów  

z ul. Szpitalnej 12 

 † Natalia i Stefan Piskorz z córką 

Teresą Jasin ską – od  syna i brata  

z rodziną 

 † Antoni Nitka – od szwagierki 

Teresy z rodziną 

 † Maria Wanda  Goska – od Kata-

rzyny Szkudniewskiej i Katarzyny 

Omasta 

 † Maria Maca – od siostrzenicy 

Reni z rodziną 

 † Filip Gajdzik – od pracowników 

Valeo magazyn Segro 

 † Elz bieta Bagier – od rodziny Zna-

lez niaków z Libiąz a 

 † Józef Grzesło – od Wojtka Dęb-

kowskiego z rodziną 

 † Stanisław Isula – od szwagierki 

Czesławy z rodziną z Grojca 

 † Barbara Glanz – od rodziny Wita-

sików 

 † Zofia Lekacz – od Barbary Ka-

sprzak 

 † Stefan Dzierwa – od Marii Antosz 

z Mszany Dolnej 

 † Zofia Wierzbowska – od wnuków 

Anety i Marcina z rodzinami 

 † Michał Grzesło – od Kasi, Sławka 

i Dominika 

 † Elz bieta Kosna – od kolez anek  

i kolegów z Restauracji Europa                

 † Barbara Mazur –  od wnucząt: 

Krzysia, Kuby, Olisi, Ani, Zosi, Jasia 

 † Maria Grądalska – od córki Maryli 

 † Elz bieta Kosna – od Czesławy 

Merta  

 † Jan Kołodziej – od sąsiadów  

z ul. 3 Maja 23 

 † Marian Nowak – od córki Kamili 

z męz em i córką 

 † Marcin Pudełko w 1 rocz. s mierci 

 † Antoni Lachman – od Stanisławy 

i Stanisława Piela 

 † Józefa Cisowska – od wnuczek 

Pauliny i Oli z rodziną 

 † Helena Kisała – od syna Romana 

z rodziną 

 † Józef Grzesło – od Teresy z rodzi-

ną 

 † Tadeusz Kus  – od siostry Jolanty  

z rodziną 

 † Marek Borowy – od z ony Boz eny 

 † Boz ena Stachura  – od brata Mi-

rosława z rodziną  

 † Krystyna Pierzga – od szwagierki 

Marii z rodziną 

21.05.2020 – Czwartek 

6
30

 † Leszek Gdula – greg. 

 † Bogusław Gasin ski w 1 rocz. 

s mierci  

 – o dary Ducha Ś więtego, opiekę 

Matki Boz ej Pięknej Miłos ci, zdro-

wie dla wnuka Adriana w 33 rocz.  

urodzin 

 – o Boz e błogosławien stwo, dary 

Ducha Ś więtego, potrzebne łaski 

dla ks. Piotra Pokojnikowa w 31 

rocz.  s więcen  kapłan skich – od 

rodziców 

7
00

 † Roman Tomera z rodzicami – od 

sióstr 

 † Helena i Mieczysław Pałosz – od 

rodziny 

9
00

 † Edmund i Bronisława Łozowscy 

oraz zmarli z rodziny  

18
30 

–   zbiorowa za zmarłych 

 † ks. kanonik Stanisław Górny  
 

† Jacek Potaczek – od radnych klu-

bu PiS Rady Miasta Os więcim 

 † Anna Pidło – od Cecylii Szkurłat 

i Jacka Honkisza z rodzinami  

 † Irena Kwas ny – od Edyty i Ro-

berta Smoleniów 

 † Anna Balon – od Edwarda  Stry-

charskiego  

 † Piotr Saternus – od załogi Restau-

racji Europa 

 † Ryszard Nizioł w 1 rocz. s mierci 
– od córek Anny i Agnieszki z ro-

dzinami 

 † Janina Kowalówka – od sąsiadów 

z ul. Budowlanych 28 

 † Andrzej Marek – od wujka Tade-

usza  z rodziną 

 †Aleksander Banach – od z ony  

i dzieci z rodzinami 

 † Józefa Paluchowska – od Elz biety 

i Adama Dębskich 

 † Józef Pidło – od Jadwigi Kozioł  
z rodziną 

 † Stanisława Gałuszka – od Stani-

sławy Tobik z rodziną 

 † Józef Będkowski –  od sąsiadów 

z ul. Chrobrego 3 

 † Eugenia Bernacik – od kolegów  

i kolez anek z pracy 

 † Franciszek Kuwik – od  Anny  

i Jana Gałązka 

 † Stanisława Dyczko – od rodziny 

Drabczyków z Przeciszowa 

 † Zbigniew Konieczny – od Woj-

ciecha i Marty Skarbek 

 † Roman Szabla – od rodziny Dud-

ków z Brzezinki 

 † Anna Łukasik – od Teresy i Hen-

ryka Man ka oraz Bogusławy Głąb 

 † Andrzej Kominek – od kolegów  

i  kolez anek  oddziału łącznos ci 

KWK Piast 

 † Zofia Skoczek  – od sąsiadów  

z Niwy 

 † Helena Piórek – od Zofii Piasec-

kiej z rodziną 

 † Kazimierz Parafian – od sąsiadów 

Jaroszów i Palków z ul. Obozowej 

 † Filip Gajdzik – od Fundacji Mała 

Orkiestra Wielkiej Pomocy 

 † Jadwiga Stan czyk – od sąsiadki 

Małgorzaty Ś laga z męz em 

 † Jan Hałatek  – od swatów Kurza-

ków i rodziny Drzyz dz yków 

 † Stanisław Isula – od siostrzen ca 

Zbyszka z z oną 

 † Genowefa Malik – od rodziny 

Olejarz 

 † Elz bieta Kosna – od rodziny Merta 

 † Jan Kołodziej – od chrzes niaka 

Marcina z rodziną 

 † Władysława Koz uchowicz – od 

zarządu SIMECH 

 † Józefa Cisowska – od rodziny 

Zająców  

 † Henryk Knapik – od wnuka Mar-

cina 

 † Ewa Nicieja – od siostry Jadwigi 

z rodziną  

 † Krystyna Pierzga – od Albiny  

z rodziną 



 

INTENCJE  

  WSPÓLNOTA 4 

22.05.2020 –  Piątek 

6
30

 † Antoni Palka w 6 rocz. s mierci – 
od z ony i co rki Marty z rodziną 

 † Julian Krzemień w rocz. śmierci  

z żoną Rozalią, córką Stanisławą 

7
00

 † Irena i Michał Pacuła w rocz. 

śmierci i zmarli z rodziny  

 † Franciszek Gibas w 5 rocz. śmier-

ci – od żony i syna  

9 
00

 – o opiekę św. Rity wspomożyciel-

ki w sprawach trudnych dla Jubilat-

ki i jej rodziny 

18
30 

† Leszek Gdula – greg. 

 † Edward Adamczyk – od córki 

 † Zofia i Antoni Sordyl z synem 

Jerzym, synową Teresą 

23.05.2020 – Sobota 

6
30

 † Anna i Stanisław Man ka w rocz. 

s mierci – od syna Zbigniewa z ro-

dziną 

 † Józef Malicki w 22 rocz. s mierci 

– od z ony i córek z rodzinami  

7
00

 † Józefa Paluchowska – od sąsia-

dów z ul. Budowlanych 22 

 † Leszek Gdula – greg. 

 † Zofia i Witor Polscy z synami: 

Zbigniewem i Januszem 

 † Marianna Skóra w 75 rocz. s mier-

ci, Józef i Zofia Skóra w 35 rocz. 

s mierci – od córki z rodziną 

9
00

 † Elz bieta i Franciszek Szyja z cór-

kami Ireną z męz em oraz Krystyną 

z męz em – od córki Kornelii  

z męz em 

18
30

 – o Boz e błogosławien stwo, opie-

kę Matki Boz ej i zdrowie dla Hen-

ryki i Aleksego Kowalskich 

 † Jolanta – od matki chrzestnej Ma-

rii Szymańskiej 
 – w int. Heleny i Antoniego z okazji 

Imienin – od dzieci z rodzinami 

24.05.2020 –  Uroczystość           

Wniebowstąpienia Pańskiego 

6
00 

– za parafian 

7
30 

† Leszek Gdula – greg. 

 – dziękczynna za przez yte lata  

z pros bą o Boz e błogosławien stwo, 

opiekę Matki Boz ej i zdrowie dla 

Julianny z okazji urodzin i imienin 

( intencja z DE ) 

9
00

 † Walenty Kopytko w 22 rocz. 

s mierci z rodzicami i tes ciami 

10
00

 † Marian Witek z rodzicami – od 

z ony i dzieci 

10
30 

† Jan Marchalewicz w 17 rocz. 

s mierci z synem Ryszardem  – od 

żony z synem 

12
00 

† Anna Pływacz – od dzieci 

 † Stanisława Dyczko – od męz a 

Andrzeja  

 † Maria i Ludwik Jęczmyk z wnu-

kiem Andrzejem – od rodziny 

Krawczyków 

13
15 

† Anna i Władysław Bielowicz –

od dzieci z rodzinami, † Julian Si-

tek w 44 rocz. s mierci – od wnuczki 

Bernadetty z rodziną 

16
30 

† Rozalia Machulak w 2 rocz. 

s mierci z męz em Wojciechem  

19
00

 † Stanisław Gworek w 4 rocz. 

s mierci – od z ony Anny z dziećmi 

 

 

W środę,  13 maja,  zosta ło odprawione pierwsze  w tym roku na-

bożeństwo fat imskie.   Dziękujemy Rycerstwu Niepokalane j  za  za-

kup kwia tów i  ozdobienie wraz z  s .  Marie t tą  f igurki  Pani  Fa tim-

skie j .  Jak zaznaczył  na początku ks.  Ar iel ,  wzorem dzieci  z  Fa timy 

gromadzić s ię  będz iemy każdego 13 -go dnia mies iąca aż do paź-

dziernika.  

Środowe nabożeństwo było związane z  poświęceniem przez   

ks.  Proboszcza ikony Matki  Boże j  Nieustającej  Pomocy.  Teraz   

w środowe nowenny w pełni  zasadna będzie nasza modl i twa nowen-

nowa -  „przychodzimy dzisiaj  przed Twój święty  obraz,  aby  błagać  

o pomoc Twoją” .  Podziękowania dla  fundatorów zamieszczone są   

w ogłoszeniach paraf ia lnych,  a le  jeszcze raz w tym mie jscu składa-

my serdeczne  podziękowania  wszystkim,  którzy przez swoje  of iary 

przyczyni l i  s ię  do ufundowania ikony.   

Rozpoczęliśmy tegoroczne  

nabożeństwa fatimskie 


